O parcelamento  do solo,  realizado por  desmembramento,  nas
áreas  objetos  de  regularização  fundiária,  conforme  estabelece  o  art.  14  da  LC  nº
097/1999,  poderá ser aprovado considerando o padrão urbanístico em regime especial
quanto a área mínima de 125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente
mínima de 5,00m (cinco metros), conforme o inciso II do art. 4º da Lei 6766/79.

Art. 9º. Para aprovação do projeto de desmembramento, o interessado
apresentará requerimento à Prefeitura Municipal, acompanhado do título de propriedade,